

Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös Naantalın kaupungin osallistumisesta kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun

Koulutuslautakunta 09.02.2021 § 4
200/12.00.02/2021

Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Kaisa Rantala

Eduskunnan päätöksen mukaan Suomessa toteutetaan kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu elokuun 2021 alusta toukokuun 2024 loppuun. Kokeilua määrittää kaksivuotisen esiopetuksen kokeilulaki (1046/2020). Opetus- ja kulttuuriministeriö on satunnaisotannalla päättänyt kokeilukunnat. Naantalın kaupunki on valittu mukaan kokeilukunnaksi, jossa valitaan myöhemmin kaksivuotista esiopetusta järjestävät kokeilutoimipaikat ja niiden verrokitoimipaikat. Opetus- ja kulttuuriministeriön päätös on tallennettu oheismateriaaleihin sähköiseen kokoushallintaan.

Kokeilun tarkoitus

Kokeilun tarkoituksena on vahvistaa koulutuksellista tasa-arvoa, kehittää esiopetuksen laatua ja vaikuttavuutta, selvittää varhaiskasvatuksen sekä esi- ja alkuopetuksen välisiä jatkumoa, perheiden palveluvalintoja sekä saada tietoa kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja oppimisedellytyksiin, sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon muodostumiseen.

Kokeilukunnan tehtävät

Kokeilulain mukaan kokeilukunnat huolehtivat kokeilun paikallisesta toimeenpanosta kuten kuntien alueella asuvien kohdejoukkoon kuuluvien lasten ja näiden huoltajien riittävästä informoinnista ja kokeilun paikallisen opetussuunnitelman laatimisesta. Kokeilukunnan on ennen kokeilun alkamista päätettävä koe- ja verrokkiryhmään kuuluvat lapset. Kokeiluun kuuluu kaksi ikäryhmää, joista ensimmäisen kaksivuotinen esiopetus alkaa syksyllä 2021 ja toisen ikäryhmän syksyllä 2022.

Kokeilusta aiheutuvien kulujen korvaaminen kunnalle

Kokeilulain mukaan kokeilukunnalle korvataan erityisavustuksella kaksivuotiseen esiopetukseen osallistuvien lasten ensimmäisestä esiopetusvuodesta kunnalle aiheutuvat laskennalliset varhaiskasvatuksen asiakasmaksutulojen menetykset ja esiopetuksen lisäkustannukset osallistuvien lasten määrän, kunnan keskimääräisten varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen ja esiopetuskustannusten mukaan. Kokeilukunnalle korvataan erityisavustuksella myös kokeilusta aiheutuvat laskennalliset hallinnolliset kulut kohdejoukkoon kuuluvan lapsimäärän mukaan.

Esittelijä Sivistysjohtaja

Päätösehdotus Koulutuslautakunta merkitsee opetus- ja kulttuuriministeriön lähettämän kaksivuotisen esiopetuksen kokeilua koskevan päätöksen tiedoksi ja ryhtyy päätöksen vaatimiin toimenpiteisiin.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.